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1. Události v kultuře 

Zdroj: Události v kultuře (ČT art) ● 12. 7. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1097206490-udalosti-v-kulture/220411000120712 

... industriální krajiny.  Na dalších místech se ve stejné kategorii umístily i studenti školy, na které teď učí.  Já mám to 
štěstí, že na institutu tvůrčí fotografie jsem nejen studoval, ale pracuji, mám tady kanceláře.  Ty fotografie jsem posbíral 
z... 

 

2. Studenti baví lidi stand-upem 

Zdroj: regionopavsko.cz ● 12. 7. 2020 

Odkaz: http://www.regionopavsko.cz/2020/07/12/studenti-bavi-lidi-stand-upem/ 

...Studenti baví lidi stand-upem  12.7.2020 Autor: tep  OPAVA – Potkali se na Slezské univerzitě, dnes mají svůj vlastní 
stand-up comedy pořad s názvem PoPlach. Studenti Jakub Plaskura a Adam Poštolka založili skupinu, která baví 
publikum... 

 

3. V Karviné chybí lidem informace, vláda musí představit jasný plán 

Zdroj: parlamentnilisty.cz ● 12. 7. 2020 

Odkaz: https://www.parlamentnilisty.cz/profily/Ing-Tomas-Czernin-111905/clanek/V-Karvine-chybi-lidem-
informace-vlada-musi-predstavit-jasny-plan-105768 

... nepůjde  Během setkání s rektorem Slezské univerzity Pavlem Tulejou diskutovali, jak zlepšit systém vzdělávání v 
okolí Karviné a celého Moravskoslezského kraje. „Dlouhodobý problém je přetrvávající existence těžkého průmyslu, 
který je už dlouho... 

 

4. Před 30 lety bylo založeno benešovské Muzeum umění 

Zdroj: jiskra-benesov.cz ● 12. 7. 2020 

Odkaz: http://jiskra-benesov.cz/index.php/clanek/pred-30-lty-bylo-zalozeno-benesovske-muzeum-
umeni-11131 

... dost, ale u paměťových institucí je mnohdy důležitější vyrovnaně udržet kontinuitu zejména akviziční činnosti, což 
může být u specializovaných oborů velmi náročné.  Připravil Prof. Mgr. Jindřich Štreit, Slezská univerzita Opava  Za 
obsah... 
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5. Promítání pod širým nebem nabídnou v sobotu večer tvorbu polického filmaře 

Zdroj: nachodsky.denik.cz ● 11. 7. 2020 

Odkaz: https://nachodsky.denik.cz/kultura_region/police-nmet-muzeum-papirovych-modelu-nove-
terasy2020-film-promitani110720-na.html 

... generaci tvůrčích autorů na Policku. Narodil se roku 1993, od roku 2001 navštěvoval polickou ZUŠ. Po studiu na 
Literární akademii Josefa Škvoreckého v Praze pokračoval ve studiu Audiovizuální tvorby na Slezské univerzitě v Opavě. 
Od roku 2017... 

 

6. V Karviné chybí lidem informace, vláda musí představit jasný plán, tvrdí Tomáš Czernin 

Zdroj: udalostiextra.cz ● 11. 7. 2020 

Odkaz: https://www.udalostiextra.cz/index.php?route=blog/post&post_id=1762 

....  Kraj by se měl soustředit na technologie, bez pomoci státu to nepůjde Během setkání s rektorem Slezské univerzity 
Pavlem Tulejou diskutovali, jak zlepšit systém vzdělávání v okolí Karviné a celého Moravskoslezského kraje.  
„Dlouhodobý problém... 

 

7. Czernin: V Karviné chybí lidem informace, vláda musí představit jasný plán 

Zdroj: infodnes.cz ● 10. 7. 2020 

Odkaz: https://www.infodnes.cz/zpravodajstvi/26510-czernin-v-karvine-chybi-lidem-informace-vlada-
musi-predstavit-jasny-plan/ 

..., které si musíme půjčit, to je cesta do pekel," uzavírá.  Kraj by se měl soustředit na technologie, bez pomoci státu to 
nepůjde  Během setkání s rektorem Slezské univerzity Pavlem Tulejou diskutovali, jak zlepšit systém vzdělávání v okolí... 

 

8. K narozeninám. Happy Birthday. Alles gute zum Geburtstag. - zlato 

Zdroj: zlate-mince.cz ● 10. 7. 2020 

Odkaz: https://www.zlate-mince.cz/medaile-k-zivotnimu-vyroci-15-let-1-oz-zlato-proof-00006359 

... historických souvislostech. To jsou pravidla, kterými se řídí student Slezské univerzity v Opavě Jan Rolenc. Sběratelství 
považuje za dynamický koníček, a proto, v ybaven fotoaparátem a poznámkov ým blokem, neváhá v yrážet do širokého 
okolí, aby... 
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9. Víkendové tipy pro celou rodinu 

Zdroj: Lidové noviny ● 10. 7. 2020 

... historické gastronomie, hlavním tématem budou letní aristokratická jídla.  Ve spolupráci s Filozoficko-
přírodovědeckou fakultou Slezské univerzity v Opavě připraví na zámku Raduň opět povídání o šlechtickém jídelníčku s 
malou ochutnávkou. Počet míst... 

 

10. Czernin: V Karviné chybí lidem informace, vláda musí představit jasný plán 

Zdroj: top09.cz ● 9. 7. 2020 

Odkaz: https://www.top09.cz/co-delame/tiskove-zpravy/czernin-v-karvine-chybi-lidem-informace-vlada-
musi-predstavit-jasny-plan-27503.html 

... soustředit na technologie, bez pomoci státu to nepůjde  Během setkání s rektorem Slezské univerzity Pavlem Tulejou 
diskutovali, jak zlepšit systém vzdělávání v okolí Karviné a celého Moravskoslezského kraje. „Dlouhodobý problém je 
přetrvávající... 

 

11. Program ÉTA: Vyhlášení výsledků vyhodnocení splnění podmínek 4. veřejné soutěže 

Zdroj: vedavyzkum.cz ● 9. 7. 2020 

Odkaz: https://vedavyzkum.cz/granty-a-dotace/granty-a-dotace/program-eta-vyhlaseni-vysledku-
vyhodnoceni-splneni-podminek-4-verejne-souteze 

.... Jedenáct projektů podaly Technická univerzita v Liberci a Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, o jeden projekt méně pak 
Slezská univerzita v Opavě. Sedm projektů má České vysoké učení v Praze.  Z ústavů Akademie věd mají po dvou 
projektech přijatých... 

 

12. Události v regionech (Ostrava) 

Zdroj: Události v regionech (ČT1) ● 8. 7. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122978233-udalosti-v-regionech-
ostrava/420231100030708-udalosti-v-regionech 

... fotografů ČR.  Absolvent, pedagog a doktorand opavského Institutu tvůrčí fotografie vydal několik publikací, ve 
kterých se zabývá proměnou městské i industriální krajiny nejenom Ostravska.  Na dalších místech se ve stejné 
kategorii umístili i... 
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13. Regionální zprávy POLAR 17:00 

Zdroj: TV Polar ● 8. 7. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-08-07-2020-17-00 

... veřejných politik, Slezská univerzita v Opavě: „Připravili jsme tedy projekty, ve kterých se nám podařilo získat 
prostředky na přípravu přístrojového a technického vybavení. A pak jsme napsali akreditaci a byli jsme úspěšní.“  Letos 
na jaře udělilo... 

 

14. Opavský expres | POLAR TV 

Zdroj: TV Polar ● 8. 7. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/porady/opavsky-expres/opavsky-expres-08-07-2020-16-41 

... studia dentální hygieny usilují.  Marta Kolaříková, proděkanka, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita v Opavě: 
„Připravili jsme tedy projekty, ve kterých se nám podařilo získat prostředky na přípravu přístrojového a technického 
vybavení... 

 

15. Události v regionech plus 

Zdroj: Události v regionech plus (ČT1) ● 8. 7. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10320835092-udalosti-v-regionech-plus-
ostrava/420231100020708-udalosti-v-regionech-plus 

... stížnost města není opodstatněná.  Ostravský fotograf Ondřej Durzcak je osobností české fotografie do 30 let.  
Prestižní cenu mu udělila Asociace profesionálních fotografů České republiky.  Absolvent, pedagog a doktorand 
opavského Institutu tvůrčí... 

 

16. Václav Chochola - Morava 53–88 

Zdroj: kudyznudy.cz ● 8. 7. 2020 

Odkaz: https://www.kudyznudy.cz/akce/vaclav-chochola-morava-53-1 

..., rozené Stopkové.  Výstavu sestavila Chocholova dcera – známá fotografka, kurátorka a pedagožka, působící v 90. 
letech mimo jiné na Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity, Mgr. Blanka Chocholová a její syn Mgr. Marek 
Chochola, rovněž... 
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17. Do věhlasné Opavy jezdí studovat fotografii i cizinci, obor slaví 30 let! 

Zdroj: opavsky.denik.cz ● 8. 7. 2020 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/zpravy_region/institut-tvurci-fotografie-opava-slezska-univerzita.html 

... fotografií v galerii ›  Ilustrační foto. | Foto: Deník / Redakce  Po přechodu na Filozoficko - přírodovědeckou fakultu 
Slezské univerzity Institut tvůrčí fotografie (ITF) výrazně rozšířil studijní program o mnoho nových předmětů. Současně 
obohatil... 

 

18. Institut tvůrčí fotografie opavské univerzity je třicetiletý 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 8. 7. 2020 

...Institut tvůrčí fotografie opavské univerzity je třicetiletý  Se svým kvalitním pedagogickým sborem a náročným 
studijním programem působí jako součást Slezské univerzity od roku 1990.  JITKA HRUŠKOVÁ  Opava Po přechodu na 
Filozoficko... 

 

19. Dentální hygiena – nový obor na Slezské univerzitě. Přihlášky do konce července! 

Zdroj: polar.cz ● 7. 7. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000020974/dentalni-hygiena--novy-obor-na-slezske-
univerzite-odevzdani-prihlasek-do-konce-cervna 

... veřejných politik, Slezská univerzita v Opavě: „Připravili jsme tedy projekty, ve kterých se nám podařilo získat 
prostředky na přípravu přístrojového a technického vybavení. A pak jsme napsali akreditaci a byli jsme úspěšní.“  Letos 
na jaře udělilo... 

 

20. Dentální hygiena – nový obor na Slezské univerzitě. Přihlášky do konce července! 

Zdroj: polar.cz ● 7. 7. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000020974/dentalni-hygiena--novy-obor-na-slezske-
univeonce-cervence 

... veřejných politik, Slezská univerzita v Opavě: „Připravili jsme tedy projekty, ve kterých se nám podařilo získat 
prostředky na přípravu přístrojového a technického vybavení. A pak jsme napsali akreditaci a byli jsme úspěšní.“  Letos 
na jaře udělilo... 
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21. Absolvent broumovského gymnázia nechá nahlédnout do své filmové tvorby 

Zdroj: nase.broumovsko.cz ● 7. 7. 2020 

Odkaz: http://nase.broumovsko.cz/ostatni-kultura/absolvent-broumovskeho-gymnazia-necha-
nahlednout-do-sve-filmove-tvorby.html 

... roku 2001 navštěvoval polickou ZUŠ. Po studiu na Literární akademii Josefa Škvoreckého v Praze pokračoval ve 
studiu Audiovizuální tvorby na Slezské univerzitě v Opavě. Od roku 2017 pracuje jako redaktor v kulturní redakci 
zpravodajství Českého... 

 

22. Tiskové zprávy Artalk: Alžběta Kopecká 

Zdroj: artalk.cz ● 7. 7. 2020 

Odkaz: https://artalk.cz/2020/07/07/tz-alzbeta-kopecka/ 

... Institut tvůrčí fotografie na Slezské univerzitě v Opavě. Fotografuje od 15 let, vystavuje od roku 1999. Vyrostla mezi 
fotografiemi rodinného přítele Bohdana Holomíčka. Vyučuje angličtinu, žije v Heřmanově Městci.  ... 

 

23. Fajne léto po židovsku 

Zdroj: Region Opavsko ● 7. 7. 2020 

..., kteří se každoročně vracejí na místa, kde jsou pohřbeni významní představitelé židovské učenosti a zbožnosti. Slovem 
bude provázet profesor Jindřich Štreit z Institutu tvůrčí fotografie v Opavě. Poté proběhne autentická bohoslužba 
kabalat šabat... 

 

24. Svatováclavský hudební festival zahajuje předprodej 

Zdroj: Region Opavsko ● 7. 7. 2020 

... možnost vytvoření „Vlastního abonomá“ (4+1 koncerty zdarma), slevu pro seniory nad 65 let a také speciální 
nabídku pro studenty spolupracující Ostravské univerzity, Slezské univerzity a Janáčkovy konzervatoře Ostrava. Detailní 
informace jsou... 

 

25. Zdeněk Stuchlík vystavuje v Bredě 

Zdroj: Region Opavsko ● 7. 7. 2020 

...Zdeněk Stuchlík vystavuje v Bredě  OPAVA  Astrofyzik a ředitel Fyzikálního ústavu Slezské univerzity Zdeněk Stuchlík 
vystavuje v galerii obchodního centra Breda & Weinstein své fotografie z cest. Snímky jsou součástí expozice, která má... 
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26. Mladý fotograf byl oceněn 

Zdroj: Region Opavsko ● 7. 7. 2020 

...Mladý fotograf byl oceněn  Durczak je osobností fotografie do 30 let  OPAVA Doktorand Institutu tvůrčí fotografie 
Slezské univerzity v Opavě Ondřej Durczak se v minulých dnech stal Osobností mladé české fotografie za rok 2019, 
která se... 


